
 

 
Projekt BerufsFindungsBegleitung, ein Projekt der Steirischen Volkswirtschaftlichen Gesellschaft, 

gefördert vom Land Steiermark, Ressort: Gesundheit, Pflege, Sport und Gesellschaft, Ressort: 

Wirtschaft, Tourismus, Regionen, Wissenschaft und Forschung, der Wirtschaftskammer Steiermark, 

der Industriellenvereinigung Steiermark und unterstützt von der Bildungsdirektion Steiermark. 

Teamkontakt 2023 – www.berufsorientierung.at 

 Schulen Industriebetrieb BerufsFindungsBegleiterin Kontakt BFB 

O
berstufe 

BG/BRG Stainach Schladminger Brau GmbH Petra Hofer 
0043 676/84 17 17 60 
petra.hofer@stvg.com 

Gymnasium Ursulinen Energie Steiermark AG Daniela Dezelak 
0043 676/84 17 17 26 

daniela.dezelak@stvg.com" 

BORG Monsberger Münzer Bioindustrie GmbH Petra Hofer 
0043 676/84 17 17 60 
petra.hofer@stvg.com 

BG/BRG/BORG Hartberg Prolactal GmbH Waltraud Allmer 
0043 676/84 17 17 52 

waltraud.allmer@stvg.com 

BORG Birkfeld C&D Foods Austria Ges.mbH. Waltraud Allmer 
0043 676/84 17 17 52 

waltraud.allmer@stvg.com 

BG/BRG Leibnitz Hereschwerke GmbH Ute Khom 
0043 676/84 17 17 44 
ute.khom@stvg.com 

U
nterstufe 

BG/BRG Judenburg SKF Sealing Solutions Austria GmbH Katharina Steiner-Bittlingmaier 
0043 676/84 17 17 50 

katharina.steiner@stvg.com 

BG/BRG Klusemannstraße Anton Paar Austria GmbH Petra Hofer 
0043 676/84 17 17 60 
petra.hofer@stvg.com 

BORG Deutschlandsberg Liechtenstein Holztreff. GmbH Waltraud Stoiser 
0043 676/84 17 17 15 

waltraud.stoiser@stvg.com 

BG/BRG Köflach Stoelzle Oberglas GmbH Daniela Dezelak 
0043 676/84 17 17 26 

daniela.dezelak@stvg.com" 

BG/BRG/BORG Hartberg 
Dynamic Assembly Machines 

Anlagenbau GmbH Waltraud Allmer 
0043 676/84 17 17 52 

waltraud.allmer@stvg.com 

BG/BRG Knittelfeld Austria Email Aktiengesellschaft Katharina Steiner-Bittlingmaier 
0043 676/84 17 17 50 

katharina.steiner@stvg.com 

BG/BRG Leibnitz Pieps GmbH Ute Khom 
0043 676/84 17 17 44 
ute.khom@stvg.com 

 

mailto:daniela.dezelak@stvg.com
mailto:daniela.dezelak@stvg.com

